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7.411.663Acreedores Presupuestarios 1.578.056.065 1.745.188.065 1.079.870.169 665.317.896138.970.188 133.065.766 657.906.233 133.065.766 657.906.233
28.80621 C x P Gastos en Personal 1.271.434.000 1.364.383.000 802.413.138 561.969.862113.736.358 113.707.552 561.941.056 113.707.552 561.941.056

021.01 Personal de Planta 796.661.000 837.125.000 504.709.788 332.415.21265.058.545 65.058.545 332.415.212 65.058.545 332.415.212
021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 625.499.000 633.654.000 378.762.364 254.891.63650.592.306 50.592.306 254.891.636 50.592.306 254.891.636
021.01.001.001 Sueldos base 210.450.000 210.450.000 117.932.570 92.517.43018.369.228 18.369.228 92.517.430 18.369.228 92.517.430
021.01.001.004 Asignación de Zona 45.000.000 45.786.000 22.656.613 23.129.3874.592.313 4.592.313 23.129.387 4.592.313 23.129.387
021.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  de la  Ley  Nº 45.000.000 45.786.000 22.656.613 23.129.3874.592.313 4.592.313 23.129.387 4.592.313 23.129.387
021.01.001.009 Asignaciones Especiales 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0
021.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0
021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 14.899.000 19.587.000 15.210.345 4.376.655877.057 877.057 4.376.655 877.057 4.376.655
021.01.001.014.001 Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 0 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0
021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 2.399.000 2.618.000 2.116.320 501.680100.336 100.336 501.680 100.336 501.680
021.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias ¹ 12.500.000 14.469.000 10.594.025 3.874.975776.721 776.721 3.874.975 776.721 3.874.975
021.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 36.500.000 36.500.000 31.349.136 5.150.8641.022.598 1.022.598 5.150.864 1.022.598 5.150.864
021.01.001.015.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 10.000.000 10.000.000 4.849.136 5.150.8641.022.598 1.022.598 5.150.864 1.022.598 5.150.864
021.01.001.015.999 Otras Asignaciones Sustitutivas ¹ 26.500.000 26.500.000 26.500.000 00 0 0 0 0
021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 22.100.000 22.905.000 14.952.425 7.952.5751.565.515 1.565.515 7.952.575 1.565.515 7.952.575
021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 22.100.000 22.905.000 14.952.425 7.952.5751.565.515 1.565.515 7.952.575 1.565.515 7.952.575
021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 73.500.000 74.153.000 45.674.810 28.478.1905.642.546 5.642.546 28.478.190 5.642.546 28.478.190
021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 73.500.000 74.153.000 45.674.810 28.478.1905.642.546 5.642.546 28.478.190 5.642.546 28.478.190
021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 2.600.000 3.106.000 2.336.895 769.105153.821 153.821 769.105 153.821 769.105
021.01.001.031.002 Asignación Post Título, Art. 42, Ley Nº 19.378 ¹ 2.600.000 3.106.000 2.336.895 769.105153.821 153.821 769.105 153.821 769.105
021.01.001.044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley Nº 15.076 210.450.000 211.167.000 118.649.570 92.517.43018.369.228 18.369.228 92.517.430 18.369.228 92.517.430
021.01.001.044.001 Asignación de Atención Primaria Salud Art. 23 210.450.000 211.167.000 118.649.570 92.517.43018.369.228 18.369.228 92.517.430 18.369.228 92.517.430
021.01.002 Aportes del Empleador 18.400.000 19.100.000 12.494.538 6.605.4621.384.780 1.384.780 6.605.462 1.384.780 6.605.462
021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 18.400.000 19.100.000 12.494.538 6.605.4621.384.780 1.384.780 6.605.462 1.384.780 6.605.462
021.01.003 Asignaciones por Desempeño 99.421.000 129.633.000 89.311.416 40.321.5847.995.263 7.995.263 40.321.584 7.995.263 40.321.584
021.01.003.002 Desempeño Colectivo 76.521.000 83.303.000 42.981.416 40.321.5847.995.263 7.995.263 40.321.584 7.995.263 40.321.584
021.01.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo ¹ 76.521.000 83.303.000 42.981.416 40.321.5847.995.263 7.995.263 40.321.584 7.995.263 40.321.584
021.01.003.003 Desempeño Individual 22.900.000 46.330.000 46.330.000 00 0 0 0 0
021.01.003.003.005 Asignación de Mérito, Art. 30,  de la Ley Nº 22.900.000 46.330.000 46.330.000 00 0 0 0 0
021.01.004 Remuneraciones Variables 45.841.000 47.238.000 24.174.211 23.063.7895.086.196 5.086.196 23.063.789 5.086.196 23.063.789
021.01.004.005 Trabajos Extraordinarios 41.733.000 42.546.000 21.020.284 21.525.7164.788.874 4.788.874 21.525.716 4.788.874 21.525.716
021.01.004.006 Comisiones de Servicios en el País 4.108.000 4.692.000 3.153.927 1.538.073297.322 297.322 1.538.073 297.322 1.538.073
021.01.005 Aguinaldos y Bonos 7.500.000 7.500.000 -32.741 7.532.7410 0 7.532.741 0 7.532.741
021.01.005.001 Aguinaldos 2.912.000 2.912.000 2.912.000 00 0 0 0 0
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021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 2.912.000 2.912.000 2.912.000 00 0 0 0 0
021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 1.788.000 1.788.000 591.936 1.196.0640 0 1.196.064 0 1.196.064
021.01.005.003 Bonos Especiales 2.300.000 2.300.000 -3.082.297 5.382.2970 0 5.382.297 0 5.382.297
021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 2.300.000 2.300.000 -3.082.297 5.382.2970 0 5.382.297 0 5.382.297
021.01.005.004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 500.000 500.000 -454.380 954.3800 0 954.380 0 954.380
021.02 Personal a Contrata 390.629.000 427.994.000 221.505.756 206.488.24441.865.176 41.865.176 206.488.244 41.865.176 206.488.244
021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 340.869.000 374.234.000 195.465.245 178.768.75536.947.243 36.947.243 178.768.755 36.947.243 178.768.755
021.02.001.001 Sueldos base 124.821.000 133.379.000 71.744.859 61.634.14112.585.777 12.585.777 61.634.141 12.585.777 61.634.141
021.02.001.004 Asignación de Zona 28.158.000 34.135.000 18.616.869 15.518.1313.146.451 3.146.451 15.518.131 3.146.451 15.518.131
021.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  Ley  Nº  19.378   28.158.000 34.135.000 18.616.869 15.518.1313.146.451 3.146.451 15.518.131 3.146.451 15.518.131
021.02.001.009 Asignaciones Especiales 15.147.000 16.932.000 5.127.843 11.804.1572.585.347 2.585.347 11.804.157 2.585.347 11.804.157
021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 15.147.000 16.932.000 5.127.843 11.804.1572.585.347 2.585.347 11.804.157 2.585.347 11.804.157
021.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 11.660.000 13.903.000 9.732.752 4.170.248858.163 858.163 4.170.248 858.163 4.170.248
021.02.001.014.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 11.660.000 13.903.000 9.732.752 4.170.248858.163 858.163 4.170.248 858.163 4.170.248
021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 6.978.000 6.978.000 1.506.001 5.471.9991.340.023 1.340.023 5.471.999 1.340.023 5.471.999
021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 6.978.000 6.978.000 1.506.001 5.471.9991.340.023 1.340.023 5.471.999 1.340.023 5.471.999
021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 27.684.000 34.018.000 15.799.718 18.218.2823.715.657 3.715.657 18.218.282 3.715.657 18.218.282
021.02.001.027.001 Asignación por Desempeño en Condiciones 27.684.000 34.018.000 15.799.718 18.218.2823.715.657 3.715.657 18.218.282 3.715.657 18.218.282
021.02.001.030 Asignaciòn de Experiencia Calificada 1.600.000 1.600.000 1.282.344 317.656130.048 130.048 317.656 130.048 317.656
021.02.001.030.002 Asignaciòn de Postitulo Ley N. 19378 1.600.000 1.600.000 1.282.344 317.656130.048 130.048 317.656 130.048 317.656
021.02.001.042 Asignación de Atención Primaria Municipal 124.821.000 133.289.000 71.654.859 61.634.14112.585.777 12.585.777 61.634.141 12.585.777 61.634.141
021.02.002 Aportes del Empleador 7.900.000 7.900.000 3.098.945 4.801.055913.251 913.251 4.801.055 913.251 4.801.055
021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 7.900.000 7.900.000 3.098.945 4.801.055913.251 913.251 4.801.055 913.251 4.801.055
021.02.003 Asignaciones por Desempeño 25.000.000 29.000.000 16.193.773 12.806.2272.558.305 2.558.305 12.806.227 2.558.305 12.806.227
021.02.003.002 Desempeño Colectivo 20.000.000 20.000.000 7.193.773 12.806.2272.558.305 2.558.305 12.806.227 2.558.305 12.806.227
021.02.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo ¹ 20.000.000 20.000.000 7.193.773 12.806.2272.558.305 2.558.305 12.806.227 2.558.305 12.806.227
021.02.003.003 Desempeño Individual 5.000.000 9.000.000 9.000.000 00 0 0 0 0
021.02.003.003.004 Asignación de Mérito, Art. 30,  de la  Ley  Nº 5.000.000 9.000.000 9.000.000 00 0 0 0 0
021.02.004 Remuneraciones Variables 11.000.000 11.000.000 4.958.657 6.041.3431.446.377 1.446.377 6.041.343 1.446.377 6.041.343
021.02.004.005 Trabajos Extraordinarios 7.500.000 7.500.000 2.376.398 5.123.6021.310.637 1.310.637 5.123.602 1.310.637 5.123.602
021.02.004.006 Comisiones de Servicios en el País 3.500.000 3.500.000 2.582.259 917.741135.740 135.740 917.741 135.740 917.741
021.02.005 Aguinaldos y Bonos 5.860.000 5.860.000 1.789.136 4.070.8640 0 4.070.864 0 4.070.864
021.02.005.001 Aguinaldos 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.002 Bono de Escolaridad 1.600.000 1.600.000 1.035.192 564.8080 0 564.808 0 564.808
021.02.005.003 Bonos Especiales 1.000.000 1.000.000 -2.169.216 3.169.2160 0 3.169.216 0 3.169.216
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021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 1.000.000 1.000.000 -2.169.216 3.169.2160 0 3.169.216 0 3.169.216
021.02.005.004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 260.000 260.000 -76.840 336.8400 0 336.840 0 336.840

28.80621.03 Otras Remuneraciones 84.144.000 99.264.000 76.197.594 23.066.4066.812.637 6.783.831 23.037.600 6.783.831 23.037.600
28.80621.03.001 Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales 83.934.000 99.054.000 75.987.594 23.066.4066.812.637 6.783.831 23.037.600 6.783.831 23.037.600

021.03.005 Suplencias y Reemplazos 210.000 210.000 210.000 00 0 0 0 0
6.820.87022 C x P Bienes y Servicios de Consumo 279.855.065 343.008.065 244.266.700 98.741.36524.768.683 19.358.214 91.920.495 19.358.214 91.920.495

022.01 Alimentos y Bebidas 2.810.000 2.817.000 2.621.287 195.7130 0 195.713 0 195.713
022.01.001 Para Personas 2.810.000 2.817.000 2.621.287 195.7130 0 195.713 0 195.713

4.500.54722.03 Combustibles y Lubricantes 26.500.000 26.500.000 17.497.687 9.002.3134.500.547 0 4.501.766 0 4.501.766
4.500.54722.03.001 Para Vehículos 25.000.000 25.000.000 15.997.687 9.002.3134.500.547 0 4.501.766 0 4.501.766

022.03.003 Para Calefacción 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
2.045.92322.04 Materiales de Uso o Consumo 139.465.000 166.839.000 110.885.526 55.953.47416.856.737 16.221.215 53.907.551 16.221.215 53.907.551

022.04.001 Materiales de Oficina 7.198.000 8.027.000 5.191.713 2.835.2871.174.037 1.174.037 2.835.287 1.174.037 2.835.287
1.137.04522.04.004 Productos Farmacéuticos 90.620.000 104.512.000 65.512.274 38.999.72611.129.689 10.622.630 37.862.681 10.622.630 37.862.681

022.04.005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 9.327.000 12.004.000 11.260.265 743.7350 0 743.735 0 743.735
022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 3.506.000 3.506.000 1.173.729 2.332.271137.716 137.716 2.332.271 137.716 2.332.271
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 3.495.000 4.158.000 1.626.865 2.531.135965.274 965.274 2.531.135 965.274 2.531.135
022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 7.000.000 8.337.000 7.936.527 400.4730 0 400.473 0 400.473
022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 850.000 850.000 850.000 00 0 0 0 0

908.87822.04.999 Otros 17.469.000 25.445.000 17.334.153 8.110.8473.450.021 3.321.558 7.201.969 3.321.558 7.201.969
022.05 Servicios Básicos 20.550.000 22.041.000 15.180.049 6.860.9512.110.529 2.110.529 6.860.951 2.110.529 6.860.951
022.05.001 Electricidad 12.000.000 12.000.000 9.115.307 2.884.6931.213.641 1.213.641 2.884.693 1.213.641 2.884.693
022.05.002 Agua 3.500.000 3.976.000 1.865.844 2.110.156706.040 706.040 2.110.156 706.040 2.110.156
022.05.003 Gas 1.000.000 1.103.000 109.311 993.6890 0 993.689 0 993.689
022.05.005 Telefonía Fija 3.500.000 4.412.000 3.539.587 872.413190.848 190.848 872.413 190.848 872.413
022.05.006 Telefonía Celular 300.000 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.05.999 Otros 250.000 250.000 250.000 00 0 0 0 0

274.40022.06 Mantenimiento y Reparaciones 26.419.000 44.111.000 32.755.817 11.355.1831.161.545 887.145 11.080.783 887.145 11.080.783
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 12.219.000 28.599.000 22.960.000 5.639.0000 0 5.639.000 0 5.639.000

274.40022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 13.000.000 14.163.000 8.446.817 5.716.1831.161.545 887.145 5.441.783 887.145 5.441.783
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.000.000 1.149.000 1.149.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 200.000 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 500.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.08 Servicios Generales 4.000.000 5.929.000 3.860.431 2.068.56942.950 42.950 2.068.569 42.950 2.068.569
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 2.000.000 2.514.000 445.431 2.068.56942.950 42.950 2.068.569 42.950 2.068.569
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022.08.999 Otros 2.000.000 3.415.000 3.415.000 00 0 0 0 0
022.08.999.002 Servicio de Incineracion 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
022.09 Arriendos 550.000 603.000 603.000 00 0 0 0 0
022.09.002 Arriendo de Edificios 0 53.000 53.000 00 0 0 0 0
022.09.999 Otros 550.000 550.000 550.000 00 0 0 0 0
022.10 Servicios Financieros y de Seguros 5.000.000 6.339.000 6.339.000 00 0 0 0 0
022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 5.000.000 6.339.000 6.339.000 00 0 0 0 0
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 52.801.065 65.100.065 52.046.248 13.053.8170 0 13.053.817 0 13.053.817
022.11.002 Cursos de Capacitación 600.000 3.400.000 3.400.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 52.201.065 61.700.065 48.646.248 13.053.8170 0 13.053.817 0 13.053.817
022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 1.260.000 1.929.000 1.677.655 251.34596.375 96.375 251.345 96.375 251.345
022.12.002 Gastos Menores 1.200.000 1.809.000 1.557.655 251.34596.375 96.375 251.345 96.375 251.345
022.12.002.001 Caja Chica  C.E.S.. Canteras 600.000 902.000 822.980 79.02039.020 39.020 79.020 39.020 79.020
022.12.002.002 Caja   Chica  C.E.S.    Quilleco 600.000 907.000 734.675 172.32557.355 57.355 172.325 57.355 172.325
022.12.004 Intereses, Multas y Recargos 60.000 120.000 120.000 00 0 0 0 0

561.98729 C x P Adquisición de Activos no Financieros 15.094.000 24.402.000 21.517.331 2.884.669465.147 0 2.322.682 0 2.322.682
029.04 Mobiliario y Otros 3.975.000 6.924.000 6.253.244 670.7560 0 670.756 0 670.756

561.98729.05 Máquinas y Equipos 9.998.000 15.661.000 14.840.428 820.572465.147 0 258.585 0 258.585
561.98729.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 1.698.000 5.488.000 4.762.173 725.827465.147 0 163.840 0 163.840

029.05.002 Maquinarias y Equipos para la Producción 1.800.000 3.160.000 3.159.723 2770 0 277 0 277
029.05.999 Otras 6.500.000 7.013.000 6.918.532 94.4680 0 94.468 0 94.468
029.06 Equipos Informáticos 1.121.000 1.817.000 423.659 1.393.3410 0 1.393.341 0 1.393.341
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 1.121.000 1.817.000 423.659 1.393.3410 0 1.393.341 0 1.393.341
031 C x P Iniciativas de Inversión 0 1.722.000 0 1.722.0000 0 1.722.000 0 1.722.000
031.02 Proyectos 0 1.722.000 0 1.722.0000 0 1.722.000 0 1.722.000
031.02.004 Obras Civiles 0 1.722.000 0 1.722.0000 0 1.722.000 0 1.722.000
034 C x P Servicio de la Deuda 11.583.000 11.583.000 11.583.000 00 0 0 0 0
034.07 Deuda Flotante 11.583.000 11.583.000 11.583.000 00 0 0 0 0
035 Saldo Final de Caja 90.000 90.000 90.000 00 0 0 0 0


